

FABRICANTE SKODA SUPERB II (3T) ELEGANCE  
 KILÓMETROS 270757

FECHA TRANSMISIÓN 03/02/2025

**CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO**

**(IDENTIFICACIÓN AUDAVIN)**

CÓDIGOS ACTIVOS	B7	F2	F6	F7	F9	G4	G5	G6	G7	G8	G9	H4	H5
	I1	I2	I7	I8	J4	K1	K3	K4	L2	L3	M1	M7	O7
	P4	P5	Q2	Q6	R3	S6	T7	T9	U2	V3	V5	V6	V9
	W2	W5	X3	X4	Z1	Z2	Z8						

**CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO**

M5 SIST.APAR.ASIS.DL/TR X7 ACABADO OUTDOOR Y8 PIEZAS A PINT.DESMON  
 Z7 PINT.PZAS.NUEV.DESM.

**POSICIONES DOCUMENTO BASE**

POSICIONES ELIMINADAS E 0362 / E 0462 / E 0626 /  
 POSICIONES ADICIONALES N 0245 IN/ N 9852 IN/ V 9900 IN/

**INFORMACIÓN PIEZAS REPARADAS**

E 1201 LARGUERO DL.I.CPL. 00048800 BALANCE E-I 702,85  
 E 1202 LARGUERO DL.D.CPL. 00048800 BALANCE E-I 694,30

**PINTURA**

TIPO CENTRO ZARAGOZA PINTURA BICAPA  
 NIVELES  
 SUSTITUCIÓN LE 0283 / LE 0471 / LE 0475 / LE 0476 /  
 LE 0742 /

**PRECIOS HORA**

CHAPA/MECÁNICA 28,50  
 PINTURA 28,50

**CÓDIGOS OPCIONALES**

CÓDIGOS ACTIVOS IV 21

FECHA TARIFA DE RECAMBIOS 01/01/2025

TOTAL VALORADO 5.119,39

**NÚMERO POSICIONES**

TOTAL INTRODUCIDAS 33  
 MODIFICADAS POR USUARIO 0

**POSICIONES INTRODUCIDAS**

N 0245 10	E 0283	LE 0283
E 0293	E 0294	E 0298
E 0299	E 0318	E 0340
E 0341	E 0344	E 0362
E 0370	E 0419	E 0462
E 0471	LE 0471	LE 0475
E 0475	E 0476	LE 0476
E 0494	E 0562	E 0626
E 0638	E 0742	LE 0742
E 0842	E 0930	I 1201 30
I 1202 30	N 9852 5	V 9900

DATOS GENERALES

REFERENCIA

COMPROMISO

N

FECHA DE SINIESTRO

16/12/2024

DATOS VEHÍCULO

FABRICANTE

SKODA

MODELO / TIPO

SUPERB II (3T)

/ELEGANCE

MATRICULA

NÚMERO CHASIS

FECHA MATRICULACIÓN

26/05/2011

KILÓMETROS

270757

SIN COMPROMISO DE PAGO

SUBTOTAL

Euros

5.119,39

21 % IVA

Euros

1.075,07

SUMA TOTAL

CON IVA

Euros

6.194,46

SUMA TOTAL

Euros

6.194,46

03/02/2025

HOJA 2

**REFERENCIA**

NR CHASIS	SKODA	SUPERB II (3T)	ELEGANCE
KILÓMETROS	270757		CÓDIGO TIPO T2004
CARACT.	DESDE 02/2011	CLIMATIZADOR	CRISTALES TR.OSCUIROS
	FILTRO DE POLEN	SENSOR DE LLUVIA	SIST.ACCESO/ARRANQUE
	C/C CON CIERRE SEGUR	RETROV.ANTIDESL.AUT.	RETROVIS.CON PILOTO
	RETROV.ELECTR./ABAT.	RETROV.INT.ANTIDESL.	SIST.AUDIO AMUNDSEN
	SISTEMA SONIDO	FAROS XENON	FAROS ANTINEBLA
	REGUL.ALT.FARO AUTOM	LAVAFAROS	TAPIZADO CUERO NAPA
	REVES.PUERTA POLIPIE	ASIENTOS ELECTRICOS	VOLANTE MULTIFUNCION
	REG.APOYO LUMBAR	SENSOR NIVEL ACEITE	ACABADO CROMADO
	ASISTENTE APARCAM.	1968CC 170CV/125KW	CAMBIO 6 VELOCIDADES
	4X4 (TRACCION TOTAL)	NORMA ANTIPOL.EURO 5	AIRBAG DE RODILLAS
	NEUMAT.225/40 ZR 18	LLANTA AL.7.5 J X 18	EMBELLEC.TUBO ESCAPE
	EQUIPO CHEQUEO	EMBELLECED.MADERA	ASIST.SAL.PENDIENTE
	CONTROL PRESION.NEUM	AIRBAG LAT.TR.	CTRL.ELEC.ESTAB(ESP)
	TECHO PANORAMICO	COMBI	CAJA GAFAS
	PORTAVASOS	FRENOS TR.286X12	FRENO DL.312X25
	BICAPA SOLIDO		

**PIEZAS SUSTITUIDAS**

FECHA TARIFA 01/01/2025

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD	DTO	PRECIO
0283	RECUBRIM.PARAGOLP.DL	3T0807221G	1,00		589,00
0293	DEFLECT.CEN.PARAG.DL	3T0807093	1,00		28,70
0294	GUIA AIREAC.PARAG.DL	3T0121333	1,00		135,00
0298	REJILLA AIREAC.DL.D.	3T0853666 9B9	1,00		12,90
0299	REJ.PARAGOLP.DL.CEN.	3T0853677 9B9	1,00		36,00
0318	SOP.EXT.D.PARAG.DL.	3T0807184	1,00		16,50
0340	REF.PARAGOLPES DL.	3T0807109C	1,00		276,00
0341	AMORTIG.CHOQUE DL.	3T0807248A	1,00		17,60
0344	SOP.D.PARAGOLPES DL.	3T0807056	1,00		20,20
0370	SOP.SENSOR DL.D.EXT.	3T0919485A	1,00		14,80
0419	REJILLA RADIADOR	3T0853668A	1,00		101,00
0471	CAPO DL.	3T0823031	1,00		869,00
0475	BISAGRA I.CAPO DL.	3T0823301B	1,00		34,15
0476	BISAGRA D.CAPO DL.	3T0823302B	1,00		34,15
0494	GANCHO SEGURIDAD	3T0823480B	1,00		42,80
0562	FARO D.CPL.	3T1941018E	1,00		1.035,00
0638	FARO ANTINEBLA D.	3T0941702A	1,00		140,00
0742	ALETA DL.D.	3T0821022	1,00		331,00
0842	CONCHA PASE RUE.DL.D	3T0809958B	1,00		75,20
0930	CORAZA FRONTAL	3T0805588D	1,00		366,00

TOTAL PIEZAS 4.175,00

**INFORMACIÓN:**

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

## INFORMACIÓN:

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 28,50 Euros/HORA

NR. OPERACION POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
----------------------------	-----------------------	----	--------------------

**OPERACIONES DE LA VALORACIÓN**

63 29 55 01)	RECUBRIM.PARAGOLPES DL.: SUSTITUIR (RECUBRIM.PARAGOLPES DESMONTADO) INCL.: DES-MON.MOLDURAS,REJILLA AIREAC.Y PLACA MATRICULA	5	14,25
SN	SOP.PARAGOLPES DL.EXT.D.: DES-MONTAR	1	2,85
63 29 43 50	RECUBRIMIENTO PARAGOLPES DL.: TALADRAR (TRABAJO COMPLEMENTARIO) (TALADRAR 4 AGUJEROS)	4	11,40
63 40 42 52	SOP.SENSOR/ES DL.: PEGAR	2	5,70
66 05 19 50	REJILLA RADIADOR: DES-/MONTAR	1	2,85
50 55 19 00	ALETA DL.D.: DES-MONTAR INCL.: DES-MONTAR CONCHA PASE RUEDA	9	25,65
55 22 19 00	CAPO DEL.: DES-/MONTAR INCL.: AJUSTAR CAPO	5	14,25
55 22 55 51	CAPO DL.: SUSTITUIR (TAPA MALETERO DESMONTADA) INCL.: DES-MONTAR TODOS COMPONENTES	3	8,55
55 25 20 50	2 BISAGRAS CAPO DL.: SUSTITUIR (CAPO DESMONTADO)	3	8,55
94 15 55 51	FARO D.(DESMONTADO): SUSTITUIR	2	5,70
94 64 16 00	FAROS ANTINEBLA: REGULAR	2	5,70
50 38 19 00	TRAVESCQO DL.: DES-MONTAR INCL.: DES-MONTAR FARO, TRAVESAÑO Y RECUBRIM.PARAGOLPES REGULAR FAROS	22	62,70
50 38 55 50	PORTACERRAD.DL.(DESMONTADO): SUSTITUIR INCL.: DES-MONTAR GUIA AIRE Y CERRADURA INF.	2	5,70
44 05 19 00	RUEDA(S) DEL.: DES-MONTAR	2	5,70
44 95 03 00	GEOMETRIA EJES DL.Y TR.: VERIFICAR INCL.: COMPROBAR CAIDA Y CONVERGENCIA INCL.: DES-MONTAR SOP.Y SENSOR MEDIDA NO INCL.: ALINEACION	9	25,65
44 89 15 50	CAIDA DEL.:ALINEAR/T. COMPLEMENTARIO (MEDIR VEHICULO DL.Y TR.) INCL.: SOLTAR-FIJAR SOP.CONJ.MECANICOS	3	8,55
44 88 15 50	CONVERGENCIA DEL.:ALINEAR (T.COMPLEMEN.) (MEDIR VEHICULO DL.Y TR.)	2	5,70
44 94 15 50	CAIDA TRA.:ALINEAR / T.COMPLEMENTARIO (MEDIR VEHICULO DL.Y TR.)	2	5,70
44 93 15 50	CONVERGENCIA TRA.:ALINEAR (T.COMPLEMEN.) (MEDIR VEHICULO DL.Y TR.)	2	5,70
N 0245	CUADRAR FRONTAL TRABAJO ADICIONAL	10 *	28,50
N 9852	MEMORIA ERR.TRAS REPLEER	5 *	14,25
I 1201	LARGUERO DL.I.CPL. REPARAR	30 *	85,50
I 1202	LARGUERO DL.D.CPL. REPARAR	30 *	85,50

TOTAL M.O. CH/MEC.		156,00 UT	444,60
--------------------	--	-----------	--------

PINTURA CENTRO ZARAGOZA		PINTURA BICAPA				
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL	
LE 0471	CAPO DL. P. SUSTITUCION DESM.					
LE 0475	BISAGRA I.CAPO MOTOR NO procede PINTURA					
LE 0476	BISAGRA D.CAPO MOTOR NO procede PINTURA					
LE 0742	ALETA DL.D. P. SUSTITUCION DESM.					
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL	
LE 0283	RECUBRIM.PARAGOLP.DL P. SUSTITUCION	CC				

SIN COMPROMISO DE PAGO

---

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA

PRECIO = 28,50 Euros/HORA

	UT	IMPORTE
TOTAL M.O.	47,00	133,95
RESUMEN MATERIALES PINTURA		PRECIO
TOTAL MATERIALES		365,84

---

SIN COMPROMISO DE PAGO

RESUMEN FINAL					Euros	Euros
REPUESTOS					4.175,00	
TOTAL MATERIALES						4.175,00
M.O. CHAPA/MECÁNICA		TIEMPO BASE				
CARROCERIA	134	UT x	28,50	Euros/H		
MECÁNICA	4	UT x	28,50	Euros/H		
IMPORTE					393,30	
ALINEACIÓN	18	UT x	28,50	Euros/H	51,30	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA						444,60
PINTURA						
IMPORTE M.O.	10UT = 1 h.	IMPORTE	47	UT x	28.5 Euros/H	133,95
MATERIAL DE PINTURA						365,84
TOTAL PINTURA						499,79
<b>SUMA TOTAL</b>		<b>SIN IVA</b>			<b>Euros</b>	5.119,39
		21 % IVA			Euros	1.075,07
SUMA TOTAL		CON IVA			Euros	6.194,46
SUMA TOTAL						6.194,46

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 20 h. 18 min.

VALORACIÓN CERRADA

**IMPORTANTE**

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS

\* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.

SIN COMPROMISO DE PAGO